
 

   

 

   

1 
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore 
“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 

Viale Vittorio Emanuele II, 97, 31029 Vittorio Veneto (TV) 
C.F. 84002190266 ~ Codice Meccanografico TVIS00700P  

Sedi associate: 
IPSIA (sede IIS) ~ 0438 57147 ~ fax 0438 940780 
ITE Via Pontavai, 121 ~ 0438 555138 
ITT Via Cavour, 1 ~ 0438 59194 

E-mail: tvis00700p@istruzione.it 
PEC: tvis00700p@pec.istruzione.it 
Web: http://www.iisvittorioveneto.edu.it 

 

 
 
Prot. n. 11635/4.1.o Vittorio Veneto, 10 novembre 2021 
 
 Al Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi 
 Lucia Magnano 
 Sede 
 
 Alla sezione pubblicità legale del sito web dell’Istituto 
 
Oggetto: lettera di incarico al DSGA per attività organizzativa e gestionale per la realizzazione del progetto 

PON di cui all’autorizzazione prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 2/11/2021 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Sociale (FESR) – REACT UE. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 CUP B19J21016240006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0028966 del 06/09/2021 "”, Fondi strutturali europei 
-  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 



 

   

 

   

2 
 

Asse V-Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 dell’1 ottobre 2021 con la quale è stato approvato il 
progetto sopra menzionato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 15 ottobre 2021 con la quale è stato approvato il 
progetto sopra menzionato; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID - 0042550 del 2 novembre 2021 con la 
quale è autorizzata la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica 
nell'ambito dell'avviso di cui in oggetto; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 11630/4.1.o del 10/11/2021 di formale assunzione in 
bilancio e attivazione del progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione” - Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-435 – Titolo progetto: 
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica - autorizzato per l'importo complessivo di € 72.959,12; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
12/02/2021 con delibera n. 12; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione dello stesso; 

RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione del DSGA per la realizzazione delle attività 
organizzative, gestionali e amministrativo- contabili previste dal progetto PON in oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità dell'interessata a svolgere i servizi amministrativi per le attività previste 
nell'ambito del PON richiamato in oggetto 

DETERMINA 

di conferire alla DSGA Lucia Magnano, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di Direttore 
dei Servizi Generali ed Amministrativi, la gestione organizzativa e amministrativo-contabile del progetto 
PON FESR “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Codice 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-435 – Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica - autorizzato per l'importo complessivo di € 
72.959,12. 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
Per l’espletamento del suddetto incarico, svolto in eccedenza al servizio ordinario, sarà corrisposto l’importo 
commisurato alle ore extra orario, effettivamente prestate al costo di € 18,50 al netto degli oneri 
previdenziali a carico dello Stato, così come previsto dalla Tab. 6 del CCNL vigente e rientranti nella quota 
afferente alla gestione del progetto per un massimo di 42 ore. 
Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate da idonea documentazione. 
Le prestazioni per quanto in argomento, sono imputate alla voce di costo Gestione previste 
nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 
Tale provvedimento viene reso noto mediante pubblicazione sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 
www.iisvittorioveneto.edu.it.  

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Susanna Picchi 

 


		2021-11-10T10:23:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SUSANNA PICCHI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




